
prot. 10798/2024                                                                                          Vicenza, 19 gennaio 2024

OGGETTO: Designazione ai fini della nomina  dell’organo di amministrazione di Vicenza Logistic 
City Center s.r.l.

IL SINDACO

DATO ATTO che  in  data  30  maggio  2023,  a  seguito  delle  elezioni  amministrative  del  14-15 
maggio 2023 e successivo ballottaggio del 28-29 maggio 2023, il sottoscritto è stato proclamato 
eletto  quale  nuovo  Sindaco  del  Comune  di  Vicenza  ed  è  stato  rinnovato  l’intero  Consiglio 
Comunale;

DATO ATTO che in data 25 luglio 2023, con nota pervenuta al PGN 0128342/2023, il dott. Luca 
Zanon ha rassegnato le proprie dimissioni dal ruolo di Amministratore Unico;

RICHIAMATO l’art.  10 dello Statuto di Vicenza Logistic City Center s.r.l.,  che stabilisce che 
“(…) La società è amministrata da un Amministratore unico o da un Consiglio di Amministrazione 
composto da 3 a 9 membri, secondo il numero determinato dai soci al momento della nomina(…)”;

VISTA la  necessità  di  provvedere  alla  designazione  ai  fini  della  nomina  dell’organo  di 
amministrazione di Vicenza Logistic City Center s.r.l.;

RICHIAMATI il proprio avviso del 23 ottobre 2023, P.G.N.  0177617, in relazione al quale non 
sono  pervenute  domande  e  la  successiva  riapertura  dei  termini  per  la  presentazione  delle 
candidature del 17 novembre 2023 P.G.N. 0193313, finalizzata alla designazione dell’organo di 
amministrazione di Vicenza Logistic City Center;

DATO ATTO che a seguito dell’esperita procedura sono pervenute le proposte di candidatura di cui 
al rende noto prot. 210688/23 del 15/12/2023;

VISTO l’art.50, comma 8, del Tuel 18/8/2000, n.267, che attribuisce al Sindaco, sulla base degli 
indirizzi approvati dal Consiglio comunale, la competenza ad effettuare le nomine, le designazioni e 
le revoche dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

PRECISATO, peraltro, che i citati indirizzi attribuiscono al Sindaco, che ha la responsabilità piena 
dell’amministrazione del Comune, ampio potere di scelta nelle nomine e nelle designazioni;

VALUTATI i curricula dei candidati alla designazione;

VISTO il vigente statuto di Vicenza Logistic City Center s.r.l;

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL. 0444.221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241

COMUNE  DI  VICENZA



DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative ovvero cause di ineleggibilità, incompatibilità 
ed  inconferibilità  alla  nomina  previste  dalla  legge  e  dallo  statuto  comunale  relativamente  al 
candidato individuato,

D E C R E T A

- di designare il  dott.  Alessandro Mariotto,  nato a ..  omissis.. il  ..omissis..,  ai fini  della nomina 
dell’organo  di  amministrazione  della  società  Vicenza  Logistic  City  Center  s.r.l,  di  competenza 
dell’Assemblea della Società.

IL SINDACO
Giacomo Possamai

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005)

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL. 0444.221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241


